Na CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Y ESTADO DE MINAS GERAIS

Pouso Alegre/MG, 18 de junho de 2025.

Ofício Nº 195 /2025

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições
analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 17 de junho de 2025, sendo:

PROJETOS:

Projeto de Lei nº 1574/2025 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

REQUERIMENTOS:

Requerimento nº 85/2025 Requer o envio de documentos, informações e esclarecimentos sobre o

Mercado Municipal de Pouso Alegre, incluindo investimentos, situação sanitária, estrutura, tombamento
e gestão.

Requerimento nº 86/2025 Requer informações sobre a existência de plano de contingência para
enchentes, ações emergenciais e estruturais adotadas no município, bem como, o envio de projetos de
microdrenagem, e posicionamento oficial da Prefeitura sobre a cobrança do IPTU no bairro Shangrilá.

Requerimento nº 87/2025 Requer ao Poder Executivo o número de salas de aula e demais
dependências existentes nas escolas da administração municipal

INDICAÇÕES:

Vereador Davi Andrade: nº 1148/2025, 1151/2025, 1154/2025, 1155/2025, 1156/2025, 1158/2025,
1163/2025, 1164/2025, 1165/2025, 1166/2025, 1167/2025, 1168/2025, 1178/2025, 1179/2025,
1180/2025, 1181/2025, 1182/2025, 1183/2025, 1186/2025 e 1190/2025.

Vereador Delegado Renato Gavião: nº 1159/2025.

Vereador Dr. Edson nº 1157/2025, 1170/2025, 1171/2025, 1172/2025, 1174/2025, 1177/2025 e

1188/2025.

Vereador Ely da Autopeças: nº 1184/2025, 1185/2025, 1 187/2025, 1191/2025, 1194/2025, 1195/2025 e

1196/2025.

Vereador Fred Coutinho: nº 1152/2025. Pecoouex 1% TOAISO

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: nº 1169/2025. dm Miaó
A

Vereador Israel Russo: nº 1153/2025 e 1175/2025. Sp o A
Documentoassinadode forma eletrônicapelo(s) autor(es). o

https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticare informeo código de verificação:31M5-3356-H8TW-BODD

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

&» CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

ESTADO DE MINAS GERAIS
Vereador Leandro Morais: nº 1189/2025, 1192/2025, 1193/2025 e 1197/2025.

Vereadora Lívia Macedo: nº 1149/2025, 1150/2025, 1160/2025, 1161/2025 e 1162/2025.

Vereador Miguel Tomatinho do Hospital: nº 1173/2025 e 1176/2025.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo para

expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

Lucas José Teodoro de Sousa

Analista Legislativo

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

. Documentoassinadode forma eletrônicapelo(s)autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticare informeo código de verificação:31M5-3356-H8TW-BODD

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:www.cmpa.mg.gov.br

 E CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
& ESTADO DE MINAS GERAISé

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31M53356H8TWBODD,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: 31M5-3356-H8TW-BODDA
Lucas José Teodorode Sousa

Secretaria

Assinadoem 18/06/2025,às 14:05:04

Documentoassinadode forma eletrônicapelo(s) autor(es). o

https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticare informeo código de verificação:31M5-3356-H8TW-BODD
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br